Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши
пятого созыва
от 20 сентября 2023 года

Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                            начало в 12 часов 00 минут

Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:
	1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Черина Олеся Владимировна
	депутат по избирательному округу № 3

	4.
	Черина Светлана Владимировна
	депутат по избирательному округу № 4

	5.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	     депутат по избирательному округу № 5

	6.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	7.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	8.
	Паршутина Анна Михайловна
	депутат по избирательному округу № 8

	9.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9

	10.
	Броль Светлана Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 10



Приглашенные:
1. Чуркин Дмитрий Андреевич – помощник прокурора Кондинского района;
2. Уваров Александр Юрьевич – директор МКУ «Административно-хозяйственная служба».

На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши;
2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.

Повестка заседания:

1. Об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва.
 Докладывает: Татьяна Леонидовна Сапожникова, депутат по избирательному округу № 7.
2. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва.
	Докладывает: председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши.
3. О структуре Совета депутатов сельского поселения Леуши.
	Докладывает: председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши.
4. Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Совета депутатов сельского поселения Леуши.
	Докладывает: председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши.

5. Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва и избрании их составов.
	Докладывает: председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши.
6. Об избрании (делегировании) депутата Совета депутатов сельского поселения Леуши в Думу Кондинского района.
	Докладывает: председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши.

П.Н. Злыгостев:  Согласно пункту 8 статьи 18 устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и пункту 3 статьи 26 главы 2 Регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши первое заседание открывает и ведет до момента избрания председателя старейший по возрасту депутат Совета депутатов - Татьяна Леонидовна Сапожникова, депутат по избирательному округу № 7. 
Т.Л. Сапожникова: Здравствуйте, уважаемые депутаты! Начинаем заседание. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов.
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 10. Итого 10 голосов. Кворум для принятия решений имеется.
Т.Л. Сапожникова: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов приглашены Чуркин Дмитрий Андреевич, помощник прокурора Кондинского района; Уваров Александр Юрьевич, директор МКУ «Административно-хозяйственная служба».
Т.Л. Сапожникова: Слово для приветствия и информационного сообщения об общих результатах выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва предоставляется главе сельского поселения Леуши Злыгостеву Павлу Николаевичу.
Злыгостев П.Н. сообщает общие результаты выборов и поздравляет депутатов с избранием.
Т.Л. Сапожникова: У вас на руках имеется проект повестки дня первого заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва. Какие будут предложения, дополнения? 
И.Г. Зуев: Есть предложение утвердить повестку дня.
Т.Л. Сапожникова: Прошу голосовать за принятие повестки? Кто за? Против? Воздержался?
Голосовали за принятие повестки: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять повестку заседания. 

1. Слушали: Об избрании председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва.
Докладывала: Татьяна Леонидовна Сапожникова, депутат по избирательному округу № 7 (пояснительная записка прилагается).
Т.Л. Сапожникова: Уважаемые депутаты, ваши предложения по кандидатам на должность председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва? 
Н.М. Сульдина: Я предлагаю выдвинуть на должность председателя Совета депутатов Поливцеву Ольгу Юрьевну.
С.Ш. Хакимов: Я предлагаю выдвинуть на должность председателя Совета депутатов Зуева Игоря Георгиевича.
Т.Л. Сапожникова: Еще будут предложения? Предлагаю закончить выдвижение кандидатов на должность председателя Совета депутатов. Кто за? Против? Воздержался?
Результаты голосования: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Т.Л. Сапожникова: Выдвинуто две кандидатуры на должность председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва. Это Поливцева Ольга Юрьевна, депутат по избирательному округу № 5, и Зуев Игорь Георгиевич, депутат по избирательному округу № 9. Каждому кандидату на должность председателя Совета депутатов представляется время для выступлений. 
И.Г. Зуев: 15 лет занимаю должность председателя. Если выберете меня, буду продолжать работать. Выберете Ольгу Юрьевну – молодых надо продвигать. Решение за вами.
О.Ю. Поливцева: Я хотела бы попробовать себя на этой должности. В случае поддержания моей кандидатуры приложу все усилия, чтобы оправдать ваше доверие.
Т.Л. Сапожникова: Предлагаю голосовать в порядке выдвижения кандидатур. Приступаем к голосованию. Кто за кандидатуру Поливцевой Ольги Юрьевны? Против? Воздержался? 
Результаты голосования:
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Т.Л. Сапожникова: В связи с единогласным принятием решения, предлагаю вторую кандидатуру Зуева Игоря Георгиевича не выносить на голосование. Кто за данное решение? Против? Воздержался? 
Результаты голосования:
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Т.Л. Сапожникова: Таким образом, председателем Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва избрана Поливцева Ольга Юрьевна, депутат по избирательному округу № 5. Прошу голосовать за данное решение.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

Т.Л. Сапожникова: Полномочия по ведению заседания Совета депутатов передаются председателю Поливцевой Ольге Юрьевне.

2. Слушали: Об избрании заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва.
Докладывала: Ольга Юрьевна Поливцева, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты, ваши предложения по кандидатам на должность заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва?
И.Г. Зуев: Я предлагаю выдвинуть на должность заместителя председателя Совета депутатов Черину Олесю Владимировну.
О.В. Черина: Я предлагаю выдвинуть на должность заместителя председателя Совета депутатов Надежду Михайловну Сульдину.
О.Ю. Поливцева: Еще предложения? Предлагаю закончить выдвижение кандидатов на должность заместителя председателя Совета депутатов. Кто за? Против? Воздержался?
Результаты голосования: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева: Выдвинуто две кандидатуры на должность заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва. Это Черина Олеся Владимировна, депутат по избирательному округу № 3, и Сульдина Надежда Михайловна, депутат по избирательному округу № 2. Предлагаю голосовать в порядке выдвижения кандидатур. Приступаем к голосованию. Кто за кандидатуру Чериной Олеси Владимировны? Против? Воздержался? 
Результаты голосования: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева: В связи с единогласным принятием решения, предлагаю вторую кандидатуру Сульдиной Надежды Михайловны не выносить на голосование. Кто за данное решение? Против? Воздержался? 
Результаты голосования:
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева:	Таким образом, заместителем председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва избрана Черина Олеся Владимировна, депутат по избирательному округу № 3. Прошу голосовать за данное решение. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3. Слушали: О структуре Совета депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывала: Ольга Юрьевна Поливцева, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? Прошу голосовать за утверждение структуры Совета депутатов.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4. Слушали:  Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Совета депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывала: Ольга Юрьевна Поливцева, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения? Прошу голосовать за утверждение Положений о комиссиях.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5. Слушали: Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва и избрании их составов.
 Докладывала: Ольга Юрьевна Поливцева, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты, предлагаем образовать постоянные комиссии в следующем численном составе: постоянную мандатную комиссию в составе 3-х человек; постоянную комиссию по бюджету и экономике в составе 3-х человек; постоянную комиссию по развитию малого и среднего предпринимательства, сельского хозяйства, транспорта, дорожной деятельности, ЖКХ в составе 4-х человек.
О.Ю. Поливцева: Ваши предложения? Предлагаю голосовать списком за образование постоянных комиссий.
Результаты голосования:
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева: Численный состав комиссий образован. Необходимо утвердить персональные составы. Предложения?
И.Г. Зуев: Предлагаю следующие составы комиссий.
          Постоянная мандатная комиссия: 
Поливцева Ольга Юрьевна, депутат по избирательному округу № 5;
Черина Олеся Владимировна, депутат по избирательному округу № 3;
Паршутина Анна Михайловна, депутат по избирательному округу № 8.
          Постоянна комиссия по бюджету и экономике: 
Сульдина Надежда Михайловна, депутат по избирательному округу № 2;
Черина Светлана Владимировна, депутат по избирательному округу № 4;
Сапожникова Татьяна Леонидовна,  депутат по избирательному округу № 7.
          Постоянная комиссия по развитию малого и среднего предпринимательства, сельского хозяйства, транспорта, дорожной деятельности, ЖКХ:
Редикульцева Валентина Николаевна,  депутат по избирательному округу № 6;
Хакимов Сейфулла Шарафуллович, депутат по избирательному округу № 1;
Зуев Игорь Георгиевич, депутат по избирательному округу № 9;
Броль Светлана Анатольевна, депутат по избирательному округу № 10.
О.Ю. Поливцева: Предложение принято. Еще предложения? Предлагаю голосовать списком за утверждение составов комиссий. 
Результаты голосования:
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева: Также необходимо избрать председателей постоянных комиссий. Ваши предложения?
О.В. Черина: Предлагаю председателем постоянной мандатной комиссии избрать Поливцеву Ольгу Юрьевну.
Т.Л. Сапожникова: Предлагаю председателем постоянной комиссии по бюджету                    и экономике избрать Сульдину Надежду Михайловну.
И.Г. Зуев: Предлагаю председателем постоянной комиссии по развитию малого                        и среднего предпринимательства, сельского хозяйства, транспорта, дорожной деятельности, ЖКХ избрать Редикульцеву Валентину Николаевну. 
О.Ю. Поливцева: Предложения приняты. Еще предложения? Прошу голосовать списком за избрание председателей комиссий.
Результаты голосования: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева: Прошу голосовать за проект решения в целом. Кто за? Против? Воздержался?
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6. Слушали:  Об избрании (делегировании) депутата Совета депутатов сельского поселения Леуши в Думу Кондинского района.
 Докладывала: Ольга Юрьевна Поливцева, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты, ваши предложения по кандидатам для делегирования в Думу Кондинского района?
В.Н. Редикульцева: Я предлагаю делегировать Поливцеву Ольгу Юрьевну, председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши.
С.Ш. Хакимов: Я поддерживаю.
О.Ю. Поливцева: Еще будут предложения? Предлагаю закончить выдвижение кандидатов. Кто за? Против? Воздержался?
Результаты голосования: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева: Предлагаю голосовать. Для делегирования в Думу Кондинского района выдвинута кандидатура Поливцевой Ольги Юрьевны. Кто за кандидатуру Поливцевой Ольги Юрьевны? Против? Воздержался? 
Результаты голосования: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
О.Ю. Поливцева:	 Таким образом, Поливцева Ольга Юрьевна, депутат по избирательному округу № 5, делегирована в Думу Кондинского района. Прошу голосовать за данное решение.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 
За – 10, против – 0, воздержались – 0.
Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты! Повестка заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 



Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Леуши         		                                                 О.Ю. Поливцева            




















Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
